

Havnebesigtigelse 1820

Stiftamtmand Jessen melder i Anledning af Coll. Skrivelse af 29. Aug. Højtladen, at han ved Local Undersøgelse har bragt i Erfaring, at Havneanlægget på Feiøe deels ikke aldeles svarer til Hensigten og at flere af øens Beboere end de, der egentlig kalde sig Interessenterne har deltaget i Arbejdets Udførelse, og altsaa tilkomme i det mindste Moderation i Afgiften; hvorefter han formener at en, Havneinteressenternes Indtægter tilkommende Lovgivning ikke bør forudgaae Arbejdets hensigtsmæssige Fuldførelse, og at de øvrige berørte Punkter behøve at bringes i det Krav forinden hiin Lovgivning kan gives en hensigtssvarende Bestemthed; og da de Indtægter, Interessenterne nyde, ikke lade deres ufuldendte Arbejde aldeles ulønnet, saa andrager Stiftamtmanden igen at det for det første maa have sit forblivende ved de nugældende Bestemmelser; men vil imidlertid ikke undlade at fremskynde det Tidspunkt, da Collegiets Ønske kan være opfyldt, i hvilken henseende han lover sig kraftig Medvirkning af Havne og Fyrinspektøren, ved hans ankomst til Provinsen i anstundende Sommer.

Skrevet 9. Jan 1821

Afsender: Kammerraad von Jessen
Modtager: Havnecollegiet

L. N. O. no 1821. d. 31 Dec. mod. 9 Janv.

Christiansmand Jesper melder i Aarsberet af Toll. H. af 29 Aug. sist.
ladet, at han ved Local Skattefogedens fordrag i afskrifning, at Hans anlegget
gaa Feide. Selve ellers aldeles sparske til forsigten og at flere af Hans Børn.
er med de, der nydelig lade sig fordragsmanden samt skattefoged i Aarsberet
Lidelse, og altfaa tilbemmed i det mindste Moderation i Afgifterne; Jævn.
eftersom han forment at en, gaaende, detsomst. Fordraget, tillænde Lægge.
ning ellers det fordragsmanden Aarsberet. Fordraget, og at de andre be.
vorte forment at bringe i det Aarsberet sin Lægning kan ge.
næ en fordragsmanden Lægning, og de de Fordraget, Lægning, og de,
ellers end de de fordragsmanden Aarsberet aldeles villemet, som andages Christiansmand.
den gaa at det for det Fordraget man gaa til Fordraget og de fordragsmanden Lægning.
mæ; ~~og de de fordragsmanden Aarsberet~~, at fordragsmanden det Lægning, det Lægning, og de
Lægning, i fordragsmanden gaa lene sig Lægning Moderation af Hans og Lægning.
Lægning, og Hans Aarsberet til fordragsmanden ~~og de de fordragsmanden~~ Lægning.